
1年前期授業回数 15回 時間数 30時間 必修・選択 選択 授業形態 演習 単位数 2単位

CB230 科目名 担当者名

回数 予定 実施 観点

1 ③⑥⑦⑧

2 ③⑥⑦⑧

3 ③⑥⑦⑧

4 ③⑥⑦⑧

5 ③⑥⑦⑧

6 ③⑥⑦⑧

7 ③⑥⑦⑧

8 ③⑥⑦⑧

9 ③⑥⑦⑧

10 ③⑥⑦⑧

11 ③⑥⑦⑧

12 ③⑥⑦⑧

13 ③⑥⑦⑧

14 ③⑥⑦⑧

15 ③⑥⑦⑧

開講年次・時期

DPの観点 ③柔軟性(20)　　⑥専門知識・技能(30)　　⑦思考力(20)　　　⑧実践力(30)

授業課題80％、英作文課題20％

毎回の演習課題を確実に行うこと。

授業の概要

毎回の課題を事前事後に３０分から１時間程度の予習・復習を行う。
毎日200Word程度の英文課題を書いてライティング対策を行う。

各自のレベルに合わせて、英検準２級、２級、準１級の合格を目指す。
可能な限り本試験を受験し、英語運用能力を証明する資格を取得すること。

授業時間外学修
（予習・復習）

科目コード

基本的には留学準備のための英語運用能力向上を目的としているが、留学準備にかかわらず実用英語のスキル
アップを目指す授業である。

英語特講

事前課題・授業内での課題について、授業担当者よりロイロ等を使用してフィードバックを行う。

単位認定の要件

科目の到達目標

フィードバックの
方法

授業の自己評価

備考

使用テキスト

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

テスト・ミニッツペーパー

１０の観点 ①聴く力②表現力③柔軟性④協調性⑤社会性⑥専門知識・技能⑦思考力⑧実践力⑨主体性⑩問題解決力

随時プリントを配布する

日本英語検定協会HP、各種英検対策問題集等
参考文献
参考URL

授業のテーマ・内容は変更になる場合がある。

期末試験

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー第2回問題：面接練習および第2回の筆記・リスニングの総復習

評価の方法・割合
（％）

テーマ・内容 方法

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

履修上の注意事項

第2回問題演習②筆記問題（英検過去問B④⑤⑥）・解説

第2回問題演習③リスニング問題（英検過去問B）・実践および解説

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

第2回問題演習①筆記問題（英検過去問B①②③）・解説

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

第3回問題演習①筆記問題（英検過去問C①②③）・解説

第3回問題演習②筆記問題（英検過去問C④⑤⑥）・解説

第3回問題演習③リスニング問題（英検過去問C）・実践及び解説

　江口真理　

ミニテスト・ミニッツペーパー

ミニテスト・ミニッツペーパー

第１回問題演習①筆記問題（英検過去問A①②③）・解説

第1回問題演習②筆記問題（英検過去問A④⑤⑥）・解説

第１回問題演習③リスニング問題（英検過去問A）・実践及び解説

第１回問題：面接練習および第１回の筆記・リスニングの総復習

各自のレベルに合わせた各種検定試験の受験が望ましい。

第3回問題：面接練習および第3回の筆記・リスニングの総復習

第4回演習①筆記問題（英検過去問D①②③）・解説

第4回演習①リスニング問題（英検過去問D）・解説

第4回目演習日のいずれかの日程で実施

第4回演習①筆記問題（英検過去問D④⑤⑥）・解説


